
www.vyvojreci.cz

Nerespektování souvislostí

Tlak
tlak na sebe, tlak na dítě
tlak vytváří odpor
tlak např. na sykavky je kontraproduktivní
hledat cestičky, vytvářet dohody
respektovat tempo i vývojovou úroven dítěte
nechtít po dítěti víc, než odpovídá jeho věku a úrovni
vycházet ze zájmu dítěte
být vždy jen o krůček napřed
přizpůsobit logopedii dítěti, nikoli dítě logopedii
rozumně nakládat s pauzami
dopřát odpočinek a dosycení sobě
změnit přístup, logopedie nemá být dril a mus
at je logopedie něčím, co spojuje, prohlubuje vztah a
pocit, že společně zvládneme vše

vývoj řeči jako součást psychomotorického vývoje
řeč je nejjemnější motorika
souvislost s motorikou, vnímáním vlastního těla,
sluchovým vnímáním
zapojovat i tyto oblasti
zapojovat více smyslů
budovat pevné základy
nepřeskakovat přípravná cvičení

Mgr. Petra Nejedlá

Webinář 3 nejčastější chyby v trénování logopedie



www.vyvojreci.cz

Přetěžování namísto lehkosti a hravosti
trénovat krátce a často
vzít logopedii do terénu, cvičit kdykoli, kdekoli
nezůstávat jen u stolu
obměnovat cvičení
zařadit lehkost, hravost, legraci
zapojit více členů rodiny, lehké a hravé pomůcky
sledovat dítě, využívat možnosti ke cvičení, které se
nabízejí

Pro zásobu konkrétních, praktických cvičení s podzimní tématikou
se můžete připojit do online kurzu PODZIMNÍ LOGOROZCVIČKA,

který startuje již 30.9. 2024. Těším se uvnitř kurzu.


